
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 21 de setembro de 2017 Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1986081C7D5A3CDFE90908EA26E1C069



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0030/2017

• ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2.570/2017

• AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº. 0029/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2.569/2017

• ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2.571/2017

• AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº. 0031/2017

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1986081C7D5A3CDFE90908EA26E1C069



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

	 	
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO n.° 0030/2017 

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 0030/2017, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto 

na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES E FRIOS COM O 

ESCOPO DE ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

AMÉRICA DOURADA/BA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE 

REFERENCIA, sendo vencedoras as empresas ELIEKSON RODRIGUES DUARTE ME, CNPJ 

nº. 11.472.726/0001-43, com valor global de R$ 114.503,65 (cento e quatorze mil quinhentos 

e três reais e sessenta e cinco centavos), por ter apresentado menor preço deste processo 

administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO a licitante vencedora nos 

termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

 

América Dourada, 01 de agosto de 2017. 

 

 

Rosa Maria Dourado Lopes 

Prefeita 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD19C0A3D80CECF9121F9654EDEB8211

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

	 	
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2.570/2017 
REF.: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 0030/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0331/2017 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. CONTRATADO: ELIEKSON RODRIGUES DUARTE ME, CNPJ nº. 
11.472.726/0001-43 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES E FRIOS COM O ESCOPO 
DE ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, R$ 114.503,65 (CENTO E 
QUATORZE MIL QUINHENTOS E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS). DATA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 01/08/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELO MUNICÍPIO. ELIEKSON 
RODRIGUES DUARTE – PELA DETENTORA. 

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT MARCA V.UNIT V.TOTAL 

1 BACON SUÍNO ACONDICIONADO KG 120 SADIA  R$         9,70   R$       1.164,00  

2 BUCHO BOVINO CONGELADO 
ACONDICONADO 

KG 50 CAMPO DO GADO 
 R$         5,72   R$           286,15  

3 CARNE MOÍDA BOVINA RESFRIADA SEM 
OSSO E SEM GORDURA 

KG 500 CAMPO DO GADO 
 R$         5,82   R$        2.910,00  

4 CARNE DE CHARQUE BOVINA KG 600 CAMPO DO GADO  R$       13,58   R$        8.148,00  

5 
CARNE DE FRANGO – COXA E SOBRECOXA 
CONGELADA 

KG 1000 AVIGRAN 
 R$         5,72   R$        5.723,00  

6 CARNE BOVINA PARA AMBURGUER  CX 100 REZENDE  R$       17,46   R$        1.746,00  

7 CARNE SUÍNA PERNIL COM OSSO KG 400 PERDIGÃO  R$         9,70   R$        3.880,00  

8 CAMARÃO SECO PCT 50 FRIASA  R$         6,79   R$           339,50  

9 FILÉ DE PEIXE MELUSA KG 250 FRIASA  R$       11,64   R$        2.910,00  

10 FRANGO CONGELADO KG 4500 AVIGRAN  R$         4,66   R$      20.952,00  

11 PEITO DE FRANGO CONGELADO KG 2000 AVIGRAN  R$         7,57   R$      15.132,00  

12 SALSICHA PARA HOT DOG KG 650 REZENDE  R$         5,04   R$        3.278,60  

13 TOUCINHO SUINO SALGADO KG 300 CAMPO CERRADO  R$         9,70   R$        2.910,00  

14 CARNE DE MÚSCULO BOVINA KG 300 CAMPO CERRADO  R$       13,58   R$        4.074,00  

15 CARNE CHÃ DE DENTRO BOVINA KG 200 CAMPO CERRADO  R$       17,46   R$        3.492,00  

16 CARNE CHÃ DE FORA BOVINA KG 200 CAMPO CERRADO  R$       16,39   R$        3.278,60  

17 CARNE PATINHO BOVINA KG 300 CAMPO CERRADO  R$       17,46   R$        5.238,00  

18 CARNE CONTRA FILÉ BOVINA KG 200 CAMPO CERRADO  R$       19,11   R$        3.821,80  

19 CARNE CUPIM BOVINA KG 300 CAMPO CERRADO  R$       15,52   R$        4.656,00  

20 CARNE ALCATRA KG 200 CAMPO CERRADO  R$       19,40   R$        3.880,00  

21 CARNE MIDINHA OU FRALDINHA KG 600 CAMPO CERRADO  R$       14,55   R$        8.730,00  

22 
CARNE COM OSSO (COSTELA) BOVINA 

KG 300 CAMPO CERRADO 
 R$         9,70   R$        2.910,00  

23 CARNE DE CARNEIRO DIANTEIRA KG 200 CAMPO CERRADO  R$       11,64   R$        2.328,00  

24 CARNE DE CARNEIRO TRASEIRO KG 200 CAMPO CERRADO  R$       13,58   R$        2.716,00  

TOTAL  R$     114.503,65  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E74322ADC23B22DB6E770734A12B083

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0F029B9650BCD4FD6406D04F64F44EA

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0F029B9650BCD4FD6406D04F64F44EA

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0F029B9650BCD4FD6406D04F64F44EA

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

	 	
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2.571/2017 
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0031/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0330/2017 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. CONTRATADO: OLIVEIRA & SANTOS LTDA EPP, CNPJ Nº. 

04.570.113/0001-83 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

INJETÁVEIS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, TENDO COMO CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO O MENOR PREÇO POR LOTE, COM VALOR GLOBAL DO LOTE I, TOTALIZANDO R$ 384.000,00 (TREZENTOS 

E OITENTA E QUATRO MIL REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 01/08/2017/VIGÊNCIA: 12 

(DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES/ZAINE DOS SANTOS CARDOSO LIMA – MUNICÍPIO. 

ALEQUES VIANA OLIVIERA – DETENTORA. 

 

LOTE I - INJETÁVEIS 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. MARCA QUANT.EMB  VALOR UNIT.   VALOR TOTAL  

01 
ACIDO TRANEXÂMICO 
250MG/5ML INJETÁVEL AMP 900 HIPOLABOR 100  R$           3,16   R$                 2.844,00  

02 

ÁGUA PARA INJEÇÃO 
APIROGÊNICA EM 
EMBALAGEM PLASTICA COM 
10 ML AMP 5.000 SAMTEC 200  R$           0,23   R$                 1.150,00  

03 AMINOFILINA 24NG/ML 10ML AMP 1.200 HIPOLABOR 100  R$           1,27   R$                 1.524,00  

04 
AMIODARONA150MG/3ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 500 HIPOLABOR 100  R$           2,71   R$                 1.355,00  

05 
ATRACÚRIO, BENZILATO DE. 
25MG/2,5ML AMP 150 CRISTALIA 25  R$         12,82   R$                 1.923,00  

06 

ATROPINA, SULFATO DE, 
SOLUCAO INJETAVEL 
0,25MG/ML AMP 200 ISOFARMA 240  R$           0,44   R$                      88,00  

07 
AZITROMICINA 500MG 
INJETAVEL AMP 500 ABL 50  R$      113,95   R$              56.975,00  

08 BETAMETASONA 4MG /2ML AMP 150 NOVAFARMA 25  R$           4,06   R$                    609,00  

09 

BUTILBROMETO DE 
ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 
SÓDICA 4MG + 500MG/ML. 
SOLUÇÃO INJETAVEL 
AMPOLA 5ML AMP 8.000 Farmace 100  R$           2,62   R$              20.960,00  

10 

BUTILBROMETO DE 
ESCOPOLAMINA, SOL 
INJETAVEL 20MG/ML AMPOLA 
1ML AMP 1.000 HIPOLABOR 50  R$           1,58   R$                 1.580,00  

11 

CEFALOTINA SODICA 
TAMPONADA, PO PARA 
SOLUCAO INJETAVEL 1 G. AMP 5.000 ABL 100  R$           3,62   R$              18.100,00  

13 

CEFTRIAXONA SODICA, PO 
PARA SOLUCAO INJETAVEL 
500MG IV + DIL. 5ML (R). FR 2.000 NOVAFARMA 50  R$           7,17   R$              14.340,00  

14 
CETOPROFENO SOL. 
INJETAVEL IV 100MG FR 1.000 CRISTALIA 50  R$           5,06   R$                 5.060,00  

15 

CETOPROFENO, SOLUCAO 
INJETAVEL 100 MG I.M. 
AMPOLA 2 ML. AMP 4.000 CRISTALIA 50  R$           2,62   R$              10.480,00  

16 
CIPROFLOXACINO 
200MG/100ML AMP 2.000 ISOFARMA 70  R$         18,22   R$              36.440,00  

17 
CLARITROMICINA 500MG 
INJETAVEL AMP 500 ABL 50  R$         48,75   R$              24.375,00  

18 
CLORAFENICOL 1000 MG IV PÓ 
LIÓFILO SEM DILUENTE AMP 3.000 BLAU 100  R$           6,24   R$              18.720,00  

19 
COMPLEXO B SOLUÇÃO 
INJETAVEL  2ML IV AMP 6.000 SANTISA 100  R$           1,41   R$                 8.460,00  

20 
DESLANOSIDEO 0,2MG/1ML 
2ML AMP 1.000 U.QUIMICA 50  R$           2,34   R$                 2.340,00  

21 

DEXAMETASONA FOSFATO DI-
SODICO, SOLUCAO INJETAVEL 
4MG/ML F.A 2,5ML, AMP 5.000 Farmace 50  R$           1,07   R$                 5.350,00  

22 

DEXAMETASONA SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 2MG/1ML, AMPOLA 
1ML AMP 1.000 Farmace 100  R$           0,84   R$                    840,00  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

968EE9FFC2C9BD7FCDEFFB876B9D2BBF

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

	 	
 

23 

DIPIRONA SODICA, SOLUCAO 
INJETAVEL 500 MG/ML 
AMPOLA 2ML AMP 20.000 SANTISA 100  R$           0,62   R$              12.400,00  

24 ENOXAPARINA SÓDICA 20MG AMP 500 CRISTALIA 10  R$         19,50   R$                 9.750,00  

25 ENOXAPARINA SÓDICA 40MG AMP 500 CRISTALIA 10  R$         26,72   R$              13.360,00  

26 ENOXAPARINA SÓDICA 60MG AMP 500 CRISTALIA 2  R$         31,56   R$              15.780,00  

27 
HEPARINA SÓDICA 5.000.UI/ 
0,25ML SUBCUTÂNEA AMP 500 CRISTALIA 25  R$           7,36   R$                 3.680,00  

28 
HEPARINA SÓDICA 5.000.UI/ML 
5ML AMP 300 CRISTALIA 20  R$         17,16   R$                 5.148,00  

29 

HIDROCORTISONA, 
HEMISSUCCINATO DE, PO 
PARA SOLUCAO INJETAVEL 
100MG FA+DILUENTE FR 5.000 NOVAFARMA 50  R$           4,07   R$              20.350,00  

30 

HIDROCORTISONA, 
HEMISSUCCINATO DE, PO 
PARA SOLUCAO INJETAVEL 
500MG FA+DILUENTE FR 2.000 NOVAFARMA 100  R$           7,95   R$              15.900,00  

32 

INSULINA HUMANA NPH, 
SOLUCAO INJETAVEL 100 
UI/ML ( R ). FR 100 LILLY 1  R$         57,69   R$                 5.769,00  

33 

INSULINA HUMANA REGULAR, 
SOLUCAO INJETAVEL 100 
UI/ML ( R ) FR. COM 10ML FR 100 LILLY 1  R$         57,69   R$                 5.769,00  

34 

LIDOCAINA, CLORIDRATO 2%, 
SOLUCAO INJETAVEL SEM 
VASO 20MG/ML AMPOLA 20ML FR 2.000 HIPOLABOR 25  R$           3,61   R$                 7.220,00  

36 
MANITOL 20% 250ML SISTEMA 
FECHADO AMP 300 HYPOFARMA 35  R$           9,42   R$                 2.826,00  

37 
METILPREDNISOLONA 500MG 
INJETAVEL AMP 500 NOVAFARMA 50  R$         18,41   R$                 9.205,00  

38 

METOCLOPRAMIDA, SOLUCAO 
INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 
2 ML AMP 4.000 ISOFARMA 200  R$           0,45   R$                 1.800,00  

39 VANCOMICINA 1G INJETAVEL AMP 500 ABL 50  R$         30,70   R$              15.350,00  

40 

VITAMINA C, SOLUCAO 
INJETAVEL, 500MG, AMPOLA 5 
ML. AMP 6.000 SANTISA 100  R$           1,03   R$                 6.180,00  

TOTAL  R$            384.000,00  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

968EE9FFC2C9BD7FCDEFFB876B9D2BBF

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

	 	
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2.572/2017 
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0031/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0330/2017 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. CONTRATADO: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, 

CNPJ N°. 17.406.286/0001-02 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

INJETÁVEIS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, TENDO COMO CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO O MENOR PREÇO POR LOTE, COM VALOR GLOBAL DO LOTE II, TOTALIZANDO R$ 415.000,00 

(QUATROCENTOS E QUINZE MIL REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 01/08/2017/VIGÊNCIA: 12 

(DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES/ZAINE DOS SANTOS CARDOSO LIMA – MUNICÍPIO. CATIA 

ERICA COSTA MARTINS – DETENTORA. 

 
LOTE II - INJETÁVEIS 

ITE
M DESCRIÇÃO UND 

QUAN
T MARCA 

QTDE. POR 
EMBALAGEM V.UNITÁRIO V.TOTAL 

01 

AMPICILINA SÓCICA 
1000MG IM/IV PÓ 
LIOFILIZADO SEM 
DILUENTE 

AMP 3000 TEUTO 50 

 R$                      8,24   R$     24.720,00  

02 

AMPICILINA SÓCICA 
500MG IM/IV PÓ 
LIOFILIZADO SEM 
DILUENTE 

AMP 3000 TEUTO 50 

 R$                      7,69   R$     23.070,00  

03 

BENZILPENICILINA 
BENZATINA PO PARA 
SUSPENSAO INJECAO 
600.000 UI 

FR 2000 TEUTO 50 

 R$                    11,44   R$     22.880,00  

04 

BENZILPENICILINA 
BENZATINA, PO PARA 
SUSPENSAO INJECAO 
1.200.000UI 

FR 3000 TEUTO 50 

 R$                    12,82   R$     38.460,00  

05 

BENZILPENICILINA 
CRISTALINA   1.000.000 
UI PÓ P/ SUSPENSAO 
INJETAVEL, FA + 
DILUENTE,  

AMP 1000 BLAU 50 

 R$                    14,70   R$     14.700,00  

06 

BENZILPENICILINA 
CRISTALINA   5.000.000 
UI (PÓ LIÓFILO) FA SEM 
DILUENTE,  

AMP 1000 BLAU 50 

 R$                    15,37   R$     15.370,00  

07 

BENZILPENICILINA 
PROCAÍNA + 
BENZILPENICILINA 
POTÁSSICA SUSPENSÃO 
INJETÁVEL 300.000 UI + 
100.000 UI + DILUENTE, 
FRASCO - AMPOLA COM 
300.000 UI + 100.000 UI 

AMP 1500 BLAU 100 

 R$                      8,02   R$     12.030,00  

08 
BICARBONATO DE 
SÓDIO 8,4 % 10 ML 

AMP 100 FARMACE 100 
 R$                      1,65   R$          165,00  

09 
BROMETO DE 
PANCURÔNIO 2MG/ML  
2ML 

AMP 80 NOVA FARMA 50 
 R$                      7,55   R$          604,00  

10 

BUPIVACAÍNA, 
CLORIDRATO 0,5% + 
GLICOSE 8% PESADA, 
SEM CONSERVANTES, 
4ML ,EM ESTOJO 
ESTÉRIL 
DESENVOLVIDO PARA 
CENTRO CIRÚRGICO  

AMP 300 CRISTALIA 40 

 R$                      5,22   R$       1.566,00  

11 
CISATRACURIO 2MG/ML 
10ML INJETAVEL 

AMP 300 CRISTALIA 5 
 R$                    55,00   R$     16.500,00  

12 

CLINDAMICINA 600MG 
SOL. INJETAVEL 
150MG/ML AMPOLA OU 
F.A. 2ML. 

FR 800 HYPOFARMA 50 

 R$                      3,78   R$       3.024,00  

13 
CLONIDINA 150MG/1ML 
EM ESTOJO  ESTÉRIL  

AMP 1000 CRISTALIA 30 
 R$                    13,00   R$     13.000,00  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

968EE9FFC2C9BD7FCDEFFB876B9D2BBF

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

	 	
 

14 
CLORETO DE POTASSIO, 
SOLUCAO INJETAVEL A 
10% AMPOLA 10ML. 

AMP 400 ISOFARMA 200 
 R$                      0,45   R$          180,00  

15 
CLORETO DE POTASSIO, 
SOLUCAO INJETAVEL A 
19,1% AMPOLA 10ML. 

AMP 100 FARMACE 100 
 R$                      0,46   R$            46,00  

16 
CLORETO DE SODIO, 
SOLUCAO INJETAVEL 
10% NA AMPOLA 10 ML. 

AMP 400 FARMACE 100 
 R$                      0,37   R$          148,00  

17 

CLORETO DE SODIO, 
SOLUCAO INJETAVEL 
20% OU 3,4 MEQ/ML NA 
AMPOLA 10 ML. 

AMP 500 ISOFARMA 200 

 R$                      0,39   R$          195,00  

18 
DICLOFENACO SÓDICO 
75 MG/3ML, INJETÁVEL 

AMP 8000 FARMACE 100 
 R$                      1,50   R$     12.000,00  

19 

DIMENIDRATO, + 
CLORIDRATO DE 
PIRIDOXINA, 
50+50MG/ML, INJETAVEL 
AMPOLA 1ML. 

AMP 1000 U.QUIMICA 50 

 R$                      2,91   R$       2.910,00  

20 

DOBUTAMINA 
CLORIDRATO DE, 
SOLUCAO INJETAVEL 
12,5 MG/ML AMPOLA 20 
ML 

AMP 50 HYPOFARMA 10 

 R$                      7,02   R$          351,00  

21 

DOPAMINA 
CLORIDRATO, SOLUCAO 
INJETAVEL 5 MG/ML 
AMPOLA 10ML 

AMP 100 U.QUIMICA 50 

 R$                      2,28   R$          228,00  

22 
EFEDRINA SULFATO, 
SOLUCAO INJETAVEL 
50MG, AMPOLA 1ML 

AMP 500 U.QUIMICA 50 
 R$                      6,05   R$       3.025,00  

23 
EPINEFRINA 1MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL 

AMP 500 HIPOLABOR 100 
 R$                      5,86   R$       2.930,00  

24 
ESMOLOL 10MG/ML 10 
ML INJETAVEL 

AMP 300 CRISTALIA 25 
 R$                    88,00   R$     26.400,00  

25 
ESTREPTOQUINASE, 
SOLUCAO INJETAVEL 
1.500.000 UI ( R ) 

AMP 20 CSL BEHRING 1 
 R$                  760,01   R$     15.200,20  

26 
ETILEFRINA, 
CLORIDRATO  10 MG/ML  

AMP 500 U.QUIMICA 6 
 R$                      2,13   R$       1.065,00  

27 

FENILEFRINA, 
CLORIDRATO, SOLUÇÃO 
INJETAVEL 10MG/ML 
AMPOLA C/1 ML 

AMP 50 CRISTALIA 50 

 R$                    15,00   R$          750,00  

28 
FERRO III (SACARATO 
DE HIDROXIDO 
FÉRRICO) 5ML 

AMP 50 NYCOMED 5 
 R$                    22,18   R$       1.109,00  

29 

FITOMENADIONA 
(VITAMINA K1), 
SOLUCAO INJETAVEL, 
INTRAMUSCULAR, 
10MG/ML AMPOLA 1ML. 

AMP 2000 CRISTALIA 50 

 R$                      2,00   R$       4.000,00  

30 
FLUCONAZOL 
200MG/100ML 

AMP 100 ISOFARMA 60 
 R$                      6,18   R$          618,00  

31 
FUROSEMIDA, SOLUCAO 
INJETAVEL 10MG/ML 
AMPOLA 2ML 

AMP 8000 SANTISA 100 
 R$                      1,00   R$       8.000,00  

32 

GENTAMICINA 
SULFATO, SOLUCAO 
INJETAVEL 10MG 
AMPOLA 1ML 

AMP 3000 SANTISA 100 

 R$                      0,88   R$       2.640,00  

33 

GENTAMICINA, 
SULFATO, SOLUCAO 
INJETAVEL 80MG 
AMPOLA 2ML 

AMP 2000 NOVA FARMA 50 

 R$                      1,25   R$       2.500,00  

34 
GLICOSE, SOLUCAO 
INJETAVEL 25%, 10ML 

AMP 2500 ISOFARMA 200 
 R$                      0,45   R$       1.125,00  

35 
GLICOSE, SOLUCAO 
INJETAVEL 50% 10ML 

AMP 5000 ISOFARMA 200 
 R$                      0,45   R$       2.250,00  

36 

GLUCONATO DE CALCIO 
10%, SOLUCAO 
INJETAVEL 100MG/ML 
AMPOLA 10ML 

AMP 300 HALEX ISTAR 100 

 R$                      2,50   R$          750,00  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

968EE9FFC2C9BD7FCDEFFB876B9D2BBF

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

	 	
 

37 

HIDRALAZINA, 
CLORIDRATO, SOLUCAO 
INJETAVEL 20MG/ML 
AMPOLA 1ML 

AMP 500 CRISTALIA 50 

 R$                      8,93   R$       4.465,00  

38 
METRONIDAZOL 
SOLUÇÃO 0,5% 100 ML  
SISTEMA FECHADO 

AMP 2000 FARMACE 60 
 R$                      3,89   R$       7.780,00  

39 

NOREPINEFRINA, 
HEMITARTARATO 
2MG/ML AMPOLA DE 
4ML 

AMP 200 HYPOFARMA 50 

 R$                      4,84   R$          968,00  

40 
OCITOCINA, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 5UI/1ML 

AMP 800 U.QUIMICA 50 
 R$                      2,51   R$       2.008,00  

41 

OXACILINA SODICA, PO 
PARA SOLUCAO 
INJETAVEL 500MG + 
DILUENTE 

FR 500 NOVA FARMA 50 

 R$                      5,00   R$       2.500,00  

42 
PROMETAZINA, 
SOLUCAO INJETAVEL 
25MG/ML AMPOLA 2ML 

AMP 6000 CRISTALIA 50 
 R$                      2,81   R$     16.860,00  

43 
PROTAMINA, 
CLORIDRATO 1000UI/ML 
5ML 

AMP 20 VALEANT 25 
 R$                      5,44   R$          108,80  

44 
RANITIDINA, SOLUCAO 
INJETAVEL 25MG/ML, 
AMPOLA COM 2ML 

AMP 3000 HIPOLABOR 100 
 R$                      1,10   R$       3.300,00  

45 
REMIFENTANIL 5MG 
INJETAVEL  

AMP 500 CRISTALIA 5 
 R$                    55,00   R$     27.500,00  

46 

SULFATO DE MAGNESIO 
10% SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 
10ML 

AMP 100 ISOFARMA 200 

 R$                      1,30   R$          130,00  

47 

SULFATO DE MAGNESIO 
50% SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 
10ML 

AMP 100 ISOFARMA 200 

 R$                      1,65   R$          165,00  

48 

SUXAMETONIO 
INJETAVEL 10MG/ML, 
FRASCO AMPOLA 10ML 
(SUCCINILCOLINA, 
CLORETO) 

AMP 200 U.QUIMICA 1 

 R$                    17,00   R$       3.400,00  

49 

TERBUTALINA, 
SULFATO DE, SOL. 
INJETAVEL 0,5MG/ML 
AMPOLA 1ML 

AMP 200 HIPOLABOR 50 

 R$                      4,53   R$          906,00  

50 

CEFTRIAXONA SODICA, 
PO PARA SOLUCAO 
INJETAVEL 1G IV + 
DILUENTE 10 ML (R). 

FR 5000 BIOCHIMICO 50 

 R$                      3,50   R$     17.500,00  

51 

IMUNOGLOBULINA, 
ANTI-RHO ( D ), 
SOLUCAO INJETAVEL 
250MCG 

FR 50 CSL BEHRING 1 

 R$                  450,00   R$     22.500,00  

52 

CEFTRIAXONA SODICA, 
PO PARA SOLUCAO 
INJETAVEL 500MG IV + 
DIL. 5ML (R). 

FR 4000 NOVA FARMA 50 

 R$                      6,87   R$     27.480,00  

53 

LIDOCAINA, 
CLORIDRATO 2%, 
SOLUCAO INJETAVEL 
SEM VASO 20MG/ML 
AMPOLA 5ML 

AMP 2000 HYPOFARMA 100 

 R$                      1,46   R$       2.920,00  

        R$         415.000,00  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

968EE9FFC2C9BD7FCDEFFB876B9D2BBF

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

	 	
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO n.° 0031/2017 
A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 
RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 0031/2017, na 

modalidade Processo de licitação nº. 0031/2017, na modalidade Pregão Presencial, TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, sendo vencedora as empresas empresas 

OLIVEIRA & SANTOS LTDA EPP, CNPJ nº. 04.570.113/0001-83, LOTE I  valor de R$ 

384.000,00 (trezentos e oitenta e quatro mil reais), e a MAIS SAÚDE MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA, CNPJ n°. 17.406.286/0001-02, LOTE II valor de R$ 415.000,00 

(quatrocentos e quinze mil reais), por terem apresentado menor preço deste processo 

administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos 

termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 
 

América Dourada, 01 de agosto de 2017. 
 
 
 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1986081C7D5A3CDFE90908EA26E1C069


		2017-09-21T13:45:10-0300




